= TEINHOF.

PRZEZNACZENIE

INSTRUKCJA

MONTAZU | EKSPLOATACJI

ZACZEPU KULOWEGO DO SAMOCHODU:
Fiat Stilo Multiwagon (2002 )

Nr kat. F-139

Zaczep kulowy F-139 jest przeznaczony do holowania przyczepy. Zaczep ten posiada aktualne
Swiadectwo Homologacji uprawniajgce do oznaczenia wyrobu znakiem homologacji E20.

WARUNKIMONTAZU

Zaczep kulowy F-139 moze by¢ uzywany i eksploatowany w samochodzie o wiasciwym stanie
technicznym elementéw nadwozia. Zaczep musi by¢ zamontowany i eksploatowany w samochodzie
zgodnie z niniejszg instrukcja.
Wszystkie $ruby i nakretki wystepujace w zaczepie kulowym musza by¢ dokrecone odpowiednim
momentem obrotowym (Mo) o wartosciach podanych w ponizszej tabeli (dla $rub w klasie 8.8):

M8

M10

- 25 (Nm) M12 -
- 50 (Nm) M16 -

85 (Nm)
200 (Nm)

WARUNKI EKSPLOATACJI
Zaczep kulowy F-139 posiada tabliczke znamionowg okreslajgcg prawidtowe i bezpieczne obcigzenie

zaczepu, tj.:
Typ: F-139 Numer katalogowy zaczepu kulowego
A50-X Klasa zaczepu kulowego (urzgdzenia sprzegajacego)
55R-01 1199 | Nr $wiadectwa Homologacji zaczepu kulowego
D= 8,1kN | Teoretyczna sita odniesienia dziatajgca na zaczep kulowy
S= 85kg | Max. dopuszczalne obcigzenie pionowe kuli zaczepu
R =1500 kg | Max. dopuszczalne obcigzenie holowanej przyczepy

Site D wylicza sie ze wzoru:

D= g« ¥R kN
T+R

T-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach
(takze ciggnikéw holujgcych) facznie, jesli wystepuje, z ol
przyczepy z osie centralna.

R-technicznie dopuszczalna maksymalna masa, w tonach, prz
zdyszlem ruchomym w ptaszczyznie pionowej lub naczepy.

g-przyspieszenie ziemskie (przyjmowane jako 9,81 m/s?)

, pojazdu ciggnacego
bcigzeniem pionowym

yczepy samochodowe;j

Podczas eksploatacji poszczegdine elementy zaczepu kulowego powinny by¢ utrzymane w nalezytym
stanie technicznym i zabezpieczone przed dziataniem korozji. W czasie holowania przyczepa musi by¢
ztaczona dodatkowym elastycznym ztgczem o odpowiedniej wytrzymatosci (linka, fancuch). W czasie
eksploatacji zaczepu kulowego nalezy okresowo sprawdzaé potgczenia $rubowe, a w przypadku
poluzowania nakretek nalezy je dokrecic.

MONTAZ

Zaczep kulowy F-139 sktada sie z nastepujgcych elementow:

W celu zamontowania zaczepu kulowego nalezy przestrzega¢ ponizszego opisu:

1. Korpus - 1szt 8. Ptaskownik z nakretkg M12 - 2szt.
2. Kula - 1szt 9. Sruba M12x30 (PN/M-82105) - 2szt
3. Uchwyt gniazda elektrycznego - 1szt.  10. Sruba M12x35 (PN/M-82105) - 2szt
4. Wspornik prawy - 1szt.  11.SrubaM12x65  (PN/M-82101) - 6 szt
5. Wspornik lewy - 1szt.  12. Podktadka okragta &13,0 -10 szt.
6. Blacha prawa - 1 szt 13. Podktadka sprezysta 12,2 -10 szt.
7. Blacha lewa - 1szt.  14. Nakretka M12 - 2szt.

1. Montaz zaczepu wymaga demontazu i podcinania zderzaka tylnego samochodu.
2. Odkreci¢ zderzak tylny oraz wzmocnienie zderzaka (nie bedzie ponownie montowane).
3. Odkreci¢ wieszak ttumika.

30.10.2015.

= ITEINHOF.

DESTINATION

TOW BAR FOR

Nr kat. F-139

Fiat Stilo Multiwagon (2002 )

FITTING AND OPERATION MANUAL

Cat. No.F-139

Tow bar F-139 is designed for towing a trailer. This ball hook has a current certification of approval
authorizing the product with E20 certification sign.

FITTING CONDITIONS

Tow barF-139 can be used and operated in a car with proper technical conditions of body elements.
Those parts cannot be mechanically damaged . The ball hook has to be installed and operated in a car
according to this instruction . All bolts and nuts in ball hook have to be screwed down with proper torque
(Mo) . Torque values are given below :

M8

M10

- 25 (Nm) M12 -
- 50 (Nm) M16 -

85 (Nm)
200 (Nm)

OPERATION CONDITIONS
The tow bar F-139 has arating plate describing correct and safe loads of the hook :

Typ: F-139

Tow bar catalogue number.

A50-X
55R-01 1199
D= 8,1kN

S= 85kg
R = 1500 kg

Tow bar class ( compressing device )
Tow bar certification of approval number

Teoretical related force working on a ball hook
Max permissible vertical load of the hook ball

Max permissible load of towing trailer

D -force is calculated using the following formula:

D= Ox

TxR kN
T+R

T-technically permissible maximum mass in tonnes of the towing vehicale (also
towning tractors) including, if neccessary, the vertical load of a centrale axle trailer.

R-technically permissible maximum mass in tonnes of the full
to move in the vertical plane or of the semi-trailer.
g-acceleration due to gravity(assumed as 9,81 m/s?)

trailer with drawgal free

During operating individual elements of ball hook should be kept in a proper technical condition and
protected from corrosion . The trailer must be linked with an elastic joint with proper durability ( cord ,
chain ) while towing .It is necessary to check periodically bolt joints during operating the ball hook. If
screws are eased , itis necessary to screw them down .

FITTING

The tow bar F-139 is made up of the following elements :

NO O WN -

. Towbar mainframe

. Tow ball

. Electrical socket plate
. Right support

. Left support

. Right metal sheet

. Left metal sheet

- 1 piece 8. Flat bar with nut M12 - 2 pieces
- 1 piece 9. Bolt M12x30 (PN/M-82105) - 2 pieces
- 1 piece 10. Bolt M12x35 (PN/M-82105) - 2 pieces
- 1 piece 11. Bolt M12x65 (PN/M-82101) - 6 pieces
- 1 piece 12. Flat washer &13,0 -10 pieces
- 1 piece 13. Spring washer @12,2 -10 pieces
- 1 piece 14. Nut M12 - 2 pieces

Please follow the installation fitting instruction below in order to ensure correct installation of the

towbar:

1. Rear bumper cutting and removing is required.

30.10.2015.

Cat. No. F-139

4. Wyja¢ korki z podtuznic (fabryczne zaslepki).

5. W pasie tylnym wykona¢ wyciecie (~10 mm)wedtugrys. 1.

6. Wsuna¢ ptaskownik z nakretkg M12 (8) do wewnatrz podtuznic.

7. Skreci¢ lekko ptaskownik z nakretkg M12 (8) z blachg prawg (6) i lewa (7)- od spodu podtuznicy za
pomoca $rub M12x30 (9) wraz z podktadkami okragtymi &13,0 (12) oraz sprezystymi &312,2 (13).

8. Umiesci¢ wspornik prawy (4)ilewy (5) w podtuznicach.

9. Wsung¢ korpus (1) do podtuznic a nastepnie skreci¢ catos¢ (pierwsze otwory blizej pasa tylnego) od
zewnatrz za pomoca $rub M12x65 (11), podktadek zwyktych@13,0 (12) oraz sprezystych @12,2 (13).

10. Przewierci¢ poprzez otwor w blasze bocznej- jedng $cianke podtuznicy wierttem o $rednicy &13,0.

11. Skreci¢ pozostate czgsci od zewnatrz za pomocg Srub M12x65 (11), podktadek okragtych @13,0
(12), sprezystych @12,2 (13) oraz $rub M12x35 (10), podktadek okraglych @13,0 (12), sprezystych
12,2 (13).

12. Skreci¢ wieszak ttumika.

13. Wykona¢ wyciecie w zderzaku wedtug zatgczonego szablonu, nastepnie przykreci¢ zderzak do
samochodu.

14. Do korpusu (1) dokreci¢ kule (2) i uchwyt gniazda elektrycznego (3) Srubami M12x65 (11) wraz
z podktadkami okragtymi @13,0 (12), podktadkami sprezystymi &12,2 (13) i nakretkami M12 (14).

15. Sprawdzi¢ czy wszystkie potgczenia Srubowe zostaty odpowiednio mocno dokrecone.

Przestrzeganie niniejszej instrukcji zapewnia prawidlowy montaz i eksploatacje
zaczepu kulowego F-139.

Po zamontowaniu zaczepu kulowego F-139 nalezy uzyskac¢ wpis w dowodzie rejestracyjnym pojazdu.

UWAGA: Sprawdzac potgczenia $rubowe po przejechaniu 1000 km. Kule zawsze utrzymywac¢ w
czystosci i smarowa¢ smarem statym. Stosowac ostone kuli. Wszystkie uszkodzenia mechaniczne
zaczepu kulowego F-139 wykluczajg dalszg jego eksploatacje. Uszkodzony zaczep nie moze byé
naprawiany. W przypadku nie przestrzegania opisanego sposobu montazu lub niewtasciwego jego
uzytkowania producent nie ponosi odpowiedzialnosci za powstate szkody.

SCHEMAT MONTAZU:
Rys.1

(=]
b=

10

Prawa podiuznica Lewa podtuznica

UWAGA:

Cena zaczepu kulowego nie obejmuje wiazki elektryczne;j.

Nr kat. F-139

. Dismantle rear bumper and bumper strengthening (uselless after fitting)

. Dismantle muffler’s hanger.

.Remove hole plugs from longitudinal chassis elements.

. Make cutting in longitudinal chassis elements (~10 mm) according to the fig. 1.

. Put (8) into longitutinal chassis elements.

. Mount sligtly from the bottom of longitutinal chassis frame (8) with (6) and (7) using (9), (12) and (13).
. Place (4) and (5) in the longitutinal chassis frame.

Place (1) into the chassis frame and screw all down from the outside (first holes closer to back stripe)
with (11), (12) and (13).

10. Drill hole &13,0 through side metal sheet in one partotion of chassis frame.

11. Mount other parts from the outside using (11), (12), (13) and (10), (12), (13).

12. Mount muffer's hanger.

13. Proceed cutting according to the attached pattern than place and screw rear bumper.

14. Attach (2) and (3) to the (1) using (11), (12), (13) and (14).

15. Check if all fixing bolts, nuts are screwed hard enough.

©CONOUOTAWN

Obeying this instruction assures correct montage and the F-139 tow bar
operating.

After assembling of the tow bar F-139 you have to get entry in cars registration book.

CAUTION:

Check if all bolts and nuts are correctly tightened after 1000km. Keep tow ball clean, grease and cased.
All mechanical damages of tow bar excludes its further exploitation . Damaged ball hook cannot be
repaired. In case of braking the rules of montage or unproper usage manufacturer do not take
responsibility for arised damages .

MONTAGE DIAGRAM :

Fig.1

10

Right chassis Left chassis

NOTE :

Bunch of wires is not included (in total price).

Cat. No. F-139



"{_SIE'N HOF. MHCTpyKUMA No 3kcnayaTaumm u

m nonb3oBaHuio TCY ansa
FIAT Stilo Multiwagon

=| (2002 -)
i

Tpumenenmue: Hp kar. F-139

®apron F-139k aBromo6miio Fiat Stilo Multiwagon npexnasnauen juist Oykcuposku npuuena. dapromn
MMEET aKTyallbHbII eBporeiickuii cepTudukar coorsercTust E20.

YxazaHusi 10 MOHTAXKY
®apxon F-139 MOXXHO IPUMEHHUTD M 9KCILTyaTHPOBATH B ABFOMOGHIIE B COOTBETCTBEHHOM TEXHUYECKOM
COCTOSIHUH JieTalielt Ky3oBa. DapKoIl 10KeH OBITh 3aKpeIlIeH U SKCIUTYaTHPOBAH B aBTOMOOMIIE CODIACHO

PYKOBOJZCTBY II0 YCTaHOBKE.

Bce BUHTHI 1 raifki, HaXOSIINECS B COCTaBe ¢ (hapKOIOM , JOJKHBI ObITh 3aTSHYTHI COOTBETCTBEHHBIM
BpamaTeabHbIM MoMeHTOM ( MO ), yka3aHHBIM B TabuuLe ( Ui BUHTOB Kiacca 8,8):

M8 - 25 (Nm) M12 - 85 (Nm)
M10 - 50 (Nm) M16 - 200 (Nm)

YcioBus 3kCIIyaTauMu
®apron F-139 umeer nueHTUPUKALHOHHYO TAOIHYKY, 0003HAYAOLILY IO CIICAYOLIEe:

Tun: F-139 ®apkon s Fiat Stilo Multiwagon
A50-X Kuacc apkomna (coenunsioniee yCTpoicTBO)
@ 55R-01 1199| Hp. VrBepxnenus EC
D= 8,1 kH| Teopernueckas mogbeMHas CHIa ACHCTBYIOMIAs Ha (hapKOI
S= 85 kr | Makc. BeprukanbHas 3arpyska JeiiCTBYyIOLIas Ha CLEIHYIO TOJIOBKY
R =1500 kr | MakcumanpHas HOIyCTHMas TATOBas Macca OyKCHpyeMOro IpHIena

D- cuuty citeyeTc4uTaTh Ha OCHOBAHUM (POPMY.IBI:

T"TCXHI/I‘ICCKBH JOmyCTUMasi MaKCHUMaJlbHasi Macca B TOHHaX aBTOMOOWJISI C BepTH]@HLHOﬁ

TxR Harpy3Koi npHiena Ha IIeHTPaJIbHY0 0Ch
D= gX kN Rqexnnqecxa;{ JOIyCTHMass MakKCUMaJlbHasi Macca B TOHHax Ipulerna ¢ MOJABHIKHBIM
T+R 4
JABIIIIOM

G-3emHoe yckopenue (puusTo 9,81 M/s” )

Bo Bpems skcruryaTanum Bce jeTanu (papkorna JOIKHBI COXPAHATBCS B COOTBETCTBYIONIEM TEXHHUYECKOM
COCTOSTHHH H IIPEJIXPAHEHbI OT KOPPO3HH.

Bo Bpemst GyKCHPOBKH IIPHIIEH JODKEH OBITh COSTUHEH AOMOIHUTENbHOM THOKON My TOif, COOTBETCBEHHOIT
MPOYHOCTH ( IIEIb, TPOCHK).

Bo Bpemst dkcIuTyaTanuy aBTOMOOMIIS C H3MOIb30BAHUEM (papKOIla Hy)KHO HPOBEPUTD 3arsDKKY BCEX BUHTOB
KpeIieHus (papkoma, W IPH HEOOXOJUMOCTH, 3aTSHYTh YCTAaHOBJICHHBIM MOMEHTOM 3aTSDKKH .

Yka3zaHusino MOHTAXKY
DapkonF-139 nis Fiat Stilo Multiwagon cocrourt u3 cieyronux neraneii:

1. Kopnyc dpapkona -1wr 8. MNnacTuHa c rankon M12 - 2wt
2. Wap capkona -1wr 9. bont M12x30 - 2wt
3 MnacTuHa nop WrencenbHy po3eTky- 1 W 10. Bont M12x35 - 2wt
4. MpaBblil KPOHLUTENH -1wr 11. bont M12x65 - 6wWr
5. JleBblil KPOHLITEWH -1wr 12.Mnockas LWanba @13,0 -10 wr
6. MNpaBas nnactuHa -1wt  13.MpyxuHHan Wainba @12,2 -10 wr
7. NNeBasi nnacTuHa -1 wr 14 anka M12 - 2wt
30.10.2015. Hp kar. F-139

1. MoHTax dbapkona TpebyeT nofpesku 3agHero bamnepa B aBToMobune n ero AeMoHTaxa.

2. CHaTb 3agHuii 6amnep aBTOMOOMNS C €ro KPOHLUTENHOM (KPOHLUTEVH NOBTOPHO He
MOHTUPYeTCS).

3. OTKpyTUTb NOABECKY rMyLInTENS.

4. CHsATb 3aBOCKME 3arnyLUKW C NTIOHXEPOHOB.

5. Cpenatb nogpesky (~10 mm) B 3aA4HNM nosice aBTOMOGUSA COOTBETCTBEHHO MPUIOKEHHON
cxeme.

6. Bnoxutb nnactuHy c raviko M12 (8) BHYyTpb JTIOHXEPOHOB.

7. CBMHTWTL NErko nNnacTuHy c ravikoi M12 (8) ¢ neson (7) v npaBoi (6) NNacTUHOW - CHU3Y
NOHXepPOHOB, ucronbays GonTel M12x30 (9) ¢ nnockumn 13,0 (12) 1 Npy>xuHHbIMKM B12,2 (13)
wanbamm.

8. BnoxuTtb npaBsbliii (4) 1 NeBbIN (5) KPOHLITENH B NMOHXEPOHbI.

9. Bnoxutb kopnyc dapkona (1) B IOHXEPOHbI U CBUHTUTL APYr C APYrom (nepBble 0TBEPCTUS OT
3afiHero nosica) cHapyxu, ncnonb3ys 6onTtel M12x65 (11), nnockve &13,0 (12) n npyxuHHble &12,2
(13) wanbsbl.

10. CkBO3b OTBEpCTME B GOKOBON NiacTuHe, NPOCBEPSINTL OHY CTEHKY NOHXEpOoHa AnamMeTpom
@13,0.

11. OcTanbHble 4YacTu CBUHTUTL APYT C APYrom ucnanbays 6ontel M12x65 (11), ¢ nnockumn 313,0
(12), npyuHHbIMK &12,2 (13) warbamu n 6ontamm M12x35 (10), ¢ nnockumm @13,0 (12) n
NpYXUHHbIMKU 12,2 (13) wainbamu.

12. CkpyTUTb NOABEC FMyLUMTENS.

13. Cpenatb noapesky B 6amnepe, COOTBETCTBEHHO NPUIIOXEHHOW cXxeme, 3aTeM NpuKpenvuTb
6amnep k aBToMobunto.

14. K kopnycy cdapkona (1) npukpenutb wap dapkona (2) ¢ NnacTMHON NOA LUTENCENbHY0 PO3eTKY
(3), 6ontammn M12x65 (11) ¢ nnockumn &13,0 (12), npyxmHHbIMK B12,2 (13) wanbamm u raiikamm
M12 (14).

15.TwartenbHo NpoBepuTh Bce BONTOBbLIE COEANHEHNS U NMPU HEOBXOANMOCTY 3aTAHYTh.

Cobro1eHne JaHHON MHCTPYKIHH FAPAHTHPYeT NPABUJILHYI0 YCTAHOBKY,
a BIOCJIC/ICTBUH M IKCILTyaTanuio ¢papkona F-139

[Mocne ycraHoBkn cpapkona F-139 Hago nomnyynTb 3anvCb B PErMcTpaLMoOHHOM CBMAETENbCTBE
aBTOMOBMNA (3aBMCUT OT NPeANMCaHNI CTpaHbl) . YkadaHns Mo MOHTaxy He0bX0AMMO MPUMOXUTb K
[OKyMeHTaMm aBToMobunsi.

BHumaHume:

Mocne npo6era 1000 km NpoBepUTbL 3aTsHKKY BUHTOB. CLIeNHON Wwap crnepyeT AepXaTb B YACTOTE U
cMasathb NNacTMYHOM CMa3koi. 3akpbITh CLEMHOWM Lap Kofnavkom. Bce MexaHuyeckue noBpexaeHus
chapkona F-139 ucknovaloT ero ganbluyio akcnnyaTaumio. MoBpexaeHHbIN dapkon He MoXeT
ObITb PEMOHTUPOBaH.

B cnyuau, korga nonb3oBatenb He 6yaeT cobnioaath onMcaHHoro cnocoba MoHTaxa chapkona unu
GyaeT Nonb3oBaTbCs UM HEMPaBUbHO, NPOM3BOANTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTYM 32 BO3HUKLUME

noBpexaeHud. 44
e "143

L ;gﬁME

| {0

CxeMa MOHTAKAa:
o |
# =

[
i
! 12
.=
MpaBbit NoHXepoH  JleBbili MOHXEPOH 5 e 9
—
12
2z
2

13 43
1z 14

Buumanue:

B ueny ¢apkona He BXOAUT 3J1€KTPONPOBOAKA

Hp kaTt. F-139



	1: Polska
	2: Angielska

